affectus iudicis fetuum ad matres et vicissim si quando per vim disjunguntur manifesto intelligitur. Vacca quippe dum abducitur relicto vitulo mugit querulum in modum responsantique mutam reponit vocem, ad eum assidue conversa, habituque ipso ac specie oculorum magnitudinem doloris abunde declarans. Cum enim infans, natura pecudum articulata voce careat qua dolorem contestetur suum, manifesta indicia tristitia latentis infixata gerit et ostentat in oculis, qui ad conquerendam quodammodo calamitatem vocis instar illi sunt, quod ea conditione sit ut intimatorum sensuum arcanique affectus alium nullum habeat interpretem. Juvenecus autem dum magna vi avellitur omni **53** ope repugnans, nec abduci per vim sustinens, vel ad matris ubera tanquam ad sacrum asylum confugit; quæ cum manibus quibus caret nequeat arripere, labris certe atque ore mordicus tenet. Vel ambit parentem cursu anxio, illo motu molestiam declarans erosæ necessitatis, postquam usum linguæ et vocis quibus calamitatem conquerendo enuntiat suam, natura illi denegavit.

Κατὰ δὲ τὴν ἀκρώρειαν οὐκ οἶδ' ὅπως γενόμενος **C** (οὐκ ἦν γὰρ ὁ λογισμὸς συνοδοιπορῶν τῷ σώματι ἀκολουθῶν τῷ ἀπαγομένῳ, καὶ τὴν ἐκείνου συμφορὰν λογιζόμενος), οὐκ ἔτι τοῦτον βλέπων ἀποκρυβέντα τῆς ὄψεως τῷ πολλῷ διαστήματι καὶ τούτου ἀμηχανοῦ [*cod. R. ἀμηχανοῦντος Poss.*] λοιπὸν, ὡς εἶκός ¹⁹, πρὸς τὸν Θεὸν ἔλεγον λόγους καὶ τὸν παῖδα τῆς αἰχμαλωσίας οἰκτιζόμενος ²⁰, καὶ τοὺς ἀναιρεθέντας ἀγίους ὀδυρόμενος ²¹, Ὁ μακάριοι καὶ τρισμακάριοι, λέγων ²², ποῦ ποτε νῦν οἱ ὑμέτεροι τῆς ἔγκρατειας πόνοι; ποῦ δὲ τῆς καρτερίας οἱ κάματοι; τοῦτον στέφανον τοῦ πολλοῦ ἀγῶνος ἐδέξασθε; ταῦτα τῆς μακρᾶς ἀθλήσεως ὑμῖν ἀπέκεντο τὰ βραβεῖα; ἄρα μὴ **D**

causis, clam indulgens desiderio naturæ. Ea vis est natura conciliatæ necessitudinis, quæ adeo separatione non solvitur, ut intendatur etiam et corroboretur; quando enim præsto non adest animo id quodcumque est quod amat, irritatur desiderium et ad sequendum incitatus admittitur, una ut semper illa mentem obsideat atque occupet recordatio dilectæ rei, cupiditate voto suo frustrata sollicitante semper et commovente animum illa querela, deesse sibi id quo nisi potius expleri nunquam et satiari possit. Quantus porro et qualis illius desiderii dolor sit, sciunt qui experti sunt. Qui vero non **52** sunt experti, ii argumentum ad suspicandum capiant ex brutarum animantium exemplis hujus generis: in iis enim tantus tamque imperiosus, neque institutione præscriptus ulla, sed a natura infusus ipsa, penitus inolevit pietatis sensus in consanguineorum participandis malis: quantus ex mutuis ejus

enim tantus tamque imperiosus, neque institutione præscriptus ulla, sed a natura infusus ipsa, penitus inolevit pietatis sensus in consanguineorum participandis malis: quantus ex mutuis ejus affectus iudicis fetuum ad matres et vicissim si quando per vim disjunguntur manifesto intelligitur. Vacca quippe dum abducitur relicto vitulo mugit querulum in modum responsantique mutam reponit vocem, ad eum assidue conversa, habituque ipso ac specie oculorum magnitudinem doloris abunde declarans. Cum enim infans, natura pecudum articulata voce careat qua dolorem contestetur suum, manifesta indicia tristitia latentis infixata gerit et ostentat in oculis, qui ad conquerendam quodammodo calamitatem vocis instar illi sunt, quod ea conditione sit ut intimatorum sensuum arcanique affectus alium nullum habeat interpretem. Juvenecus autem dum magna vi avellitur omni **53** ope repugnans, nec abduci per vim sustinens, vel ad matris ubera tanquam ad sacrum asylum confugit; quæ cum manibus quibus caret nequeat arripere, labris certe atque ore mordicus tenet. Vel ambit parentem cursu anxio, illo motu molestiam declarans erosæ necessitatis, postquam usum linguæ et vocis quibus calamitatem conquerendo enuntiat suam, natura illi denegavit.

In summo igitur monte cum essem, ego nescio quomodo (non enim incus mecum sensus et ratio erat, sed assectabar natum intentis oculis, mensque omnis et cogitatio oblita sui, in ejus æstimanda calamitate occupabatur), cum is ecce subducitur ab oculis nimio jam intervallo frustrante aciem. Cumque jam intelligerem nullam superesse spem ejus ultra videndi, ad orandum conversus, alloquebar Deum captivitatem filii necemque sanctorum lacrymis et lamentationibus prosequens, **O** beati, inquires, et ter beati, ubi tandem nunc vestri abstinentiæ labores? ubi ærumnæ patientiæ? hanc coronam longi certaminis accepistis? hæc

VARIÆ LECTIONES EX CODD. AITALIANIS

¹⁶ τῶν ὀφθαλ. δεικνῶσα. ¹⁷ μὴ ἔσχεν cod. Vat. lin. eadem ἐπεὶ γὰρ μὴ ἔσχεν usque ad δυναμένου τοῦ πάθους, desunt in cod., pro quibus reponenda: καὶ ἵππος δὲ στερηθεὶς τοῦ συννόμου χρεμετισμῷ τὸ πάθος ἐμφαίνει: συχνὰ τὴν ἐταῖρον καλούμενος. ¹⁸ αὐτοὺς τὴν βίαν ποιήσασα. ¹⁹ deest in cod. Palat. kal. Sequitur τοιγαροῦν ἀμηχανία μοι τὸ λοιπὸν, καὶ πρῶτ τοῦ Θεοῦ ἐλέγοντο λόγοι. ²⁰ Deest in Palat. ὡς εἶκός. ²¹ οἰκτιζόμενῳ. ²² ὀδυρόμενῳ. ²³ λέγοντι.

PETRI POSSINI NOTÆ.

(72) Ὁ χαρακτῆρῆσι. Necessario supplevimus loco pronomen ᾧ, quod ab exemplari aberat, incuria, opinor, scribæ.

(73) Ἀππρῆισατο in ἀππρῆισατο mutavimus auctoritate codicis Regii, sententia vero flagitante.